

## ODPOWIEDŹ NA PYTANIE

Dotyczy postępowania pn. dostawa materiałów eksploatacyjnych do drukarek, urządzeń wielofunkcyjnych, faksów i ploterów, nr sprawy 1/ŁĄCZ/2022.

### **Pytanie nr 2:**

Na podstawie art. 16 pkt.1 ustawy Pzp w zw. z art. 99 ust. 1 ustawy Pzp (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019, ze zm.) wnosimy o zmianę warunków udziału w postępowaniu oraz sposobu dokonania oceny ich spełnienia w zakresie przedmiotowych środków dowodowych. Zamawiający w celu potwierdzenia, że oferowany asortyment równoważny odpowiada wymaganiom określonym przez Zamawiającego dotyczącym wydajności lub funkcjonalności asortymentu wymaga złożenia dokumentu wydanego przez niezależny podmiot uprawniony do kontroli jakości posiadający stosowną akredytację w postaci raportu z badań lub certyfikatu wystawionego na dany wyrób (grupę wyrobów), z którego będzie wynikała wydajność oferowanych produktów równoważnych.

Zwracamy uwagę Zamawiającemu, że Certyfikat, który jest wymagany dotyczy nawet 800 produktów równoważnych, z których poddanym badaniom wydajności zgodnie z normami ISO/IEC 19752, ISO/IEC 19798, ISO/IEC 24711, ISO/IEC 24712 jest może około 20 sztuk (ze względu na wysokie koszty przeprowadzenia takich testów). Dokument ten jest jedynie zbiorczym zestawieniem zawierającym jedynie kody produktów i domniemaną wydajność nie popartą badaniami. W związku z powyższym Zamawiający nie będzie miał pewności, że zaoferowane produkty równoważne poddane zostały rygorystycznym procedurom norm ISO/IEC.

Zgodnie z wymaganiami powyższych norm ISO/IEC tylko raport z przeprowadzonych testów zawierający szczegółowe informacje o sposobie przeprowadzenia badań na poszczególnym produkcie może być wiarygodnym dokumentem potwierdzającym równoważność, w szczególności wydajność.

Jako doświadczony Wykonawca, działający na rynku od wielu lat, informujemy iż głównym parametrem technicznym porównywalnym w odniesieniu do oryginalnych materiałów eksploatacyjnych jest wydajność każdego oferowanego materiału eksploatacyjnego. Przedmiotowe środki dowodowe wymagane w przypadku zaoferowania równoważnych materiałów eksploatacyjnych mają na celu udowodnienie równoważności w stosunku do materiałów oryginalnych. Jeżeli Zamawiający oczekuje dokumentów potwierdzających wydajność to właściwymi są jedynie szczegółowe raporty z testów przeprowadzonych zgodnie z normami ISO/IEC 19752 (dotyczy monochromatycznych tonerów do drukarek laserowych), ISO/IEC 19798 (dotyczy kolorowych tonerów do drukarek laserowych), ISO/IEC 24711 (dotyczy i monochromatycznych tuszy do drukarek atramentowych) oraz ISO/IEC 24712 (dotyczy kolorowych stron testowych) wystawione przez niezależne laboratorium

badawcze posiadające akredytację udzieloną przez Polskiego Centrum Akredytacji w zakresie badania wydajności materiałów eksploatacyjnych. Obecnie zgodnie z danym z Polskiego Centrum Akredytacji w Polsce są trzy laboratoria badawcze posiadające wymaganą akredytację i wykonujące testy wydajności tuszy i tonerów do urządzeń biurowych.

Mając na uwadze powyższe wnosimy o zmianę wymogu załączenia przedmiotowego środka dowodowego załączenie do oferty tylko i wyłącznie raportów z testów wydajności przeprowadzonych przez niezależne laboratorium badawcze posiadające akredytację.

## **Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Certyfikacja wyrobów potwierdza, że wyrób spełnia określone kryteria i zdefiniowane aspekty istotne dla bezpieczeństwa. Certyfikat określa podstawowe zasady, zgodnie z którymi produkt został przetestowany. Odpowiednie znaki kontrolne stanowią dla Zamawiającego dowód jakości. Znaki kontrolne są potwierdzeniem, że jakość produktu została sprawdzona przez niezależną stronę trzecią.

Wydanie certyfikatu jest poprzedzone dokładnym zbadaniem reprezentatywnego zbioru wyrobów na podstawie wymaganych kryteriów.

Posiadanie certyfikatu świadczy również o tym że zakład produkcyjny jest monitorowany w regularnych odstępach czasu w celu sprawdzenia, czy wytwarzane produkty odpowiadają aktualnie badanej próbce, aby zapewnić ciągłość ważności certyfikatu.

Certyfikat powinien mieć swój numer oraz termin ważności.

Zamawiający informuje, iż pytanie nie wpływa na zmianę treści SWZ ani na zmianę terminu składania ofert.